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Programme triennal d'immobilisations (PTI par nature) 2024-2025-2026
No. Ing. Titre  2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

Infrastructures municipales
5631-00011 Infrastructures municipales rue Marie-Curie 400 000  $                                          -    $                            -    $ 400 000  $                                          -    $ 
5633-00001 Stationnements Centre-Ville 500 000  $                                          -    $                            -    $ 500 000  $                                          -    $ 
5634-00008 Gestion des eaux pluviales La Baie                            -    $ 2 500 000  $            5 000 000  $            7 500 000  $            -  $                        
5634-00045 Prolongement du boulevard Ste-Marie Ouest                            -    $              2 000 000  $ -  $                        2 000 000  $                                       -    $ 
6000-00006 Rénovation des infrastructures boulevard du Havre                 350 000  $ -  $                                                   -    $ 350 000  $                                          -    $ 
6000-00009 Rénovation des infrastructures avenue Grande-Île 700 000  $               -  $                                                   -    $ 700 000  $                                          -    $ 
6000-00017 Infrastructures parc d'affaires Arthur-Miron                            -    $ -  $                                                   -    $ -  $                                   10 000 000  $ 
6000-00018 Rénovation des rues Moise-Plante, Viau, McLaren, Salaberry Est 1 000 000  $            -  $                                                   -    $ 1 000 000  $                                       -    $ 
6000-00020 Rénovation des rues de la Barrière et Quevillon              6 000 000  $ 100 000  $                                          -    $ 6 100 000  $                                       -    $ 
6000-00021 Centre multi fonction rue Daoust (Centre d'entaînement incendie)                 350 000  $                            -    $ -  $                        350 000  $                                          -    $ 
6000-00027 Rénovation de la rue Ellice                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                                       -    $ 
6000-00029 Infrastructures rue Fabre                            -    $              6 500 000  $ 1 000 000  $            7 500 000  $            -  $                        
6000-00031 Infrastructures secteur Hôtel-de-Ville                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   15 200 000  $ 
6000-00033 Réhabilitation du réseau d'aqueduc 2024 6 500 000  $                                       -    $                            -    $ 6 500 000  $                                       -    $ 
6110-00012 Réaménagement de l'axe Buntin                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                         4 000 000  $ 
6111-00008 Maintien actif voirie 2024-2025              7 000 000  $ 5 000 000  $                         1 500 000  $ 13 500 000  $                                     -    $ 
6111-00009 Rénovation du boulevard des Érables                            -    $                            -    $ 7 500 000  $            7 500 000  $                                       -    $ 
6116-00003 Développement du réseau cyclable - Phase 4 incluant infra Bord-de-l'eau 100 000  $                            5 000 000  $              2 750 000  $ 7 850 000  $                                       -    $ 
6120-00001 Mesures globales de modération de la vitesse de la circulation 355 000  $                                          -    $                            -    $ 355 000  $                                          -    $ 
6130-00001 Construction d'une infrastructure pour déversement de neige 85 000  $                                             -    $                            -    $ 85 000  $                                             -    $ 
6300-00002 Réfection entrée électrique filtration 200 000  $                               538 000  $                            -    $ 738 000  $                                          -    $ 
6300-00004 Augmentation de la réserve d'eau potable                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   24 000 000  $ 
6317-00001 Ajout de bornes d'incendie sèches - quartier Nord                 150 000  $                            -    $                            -    $ 150 000  $                                          -    $ 
6317-00002 Ajout de bornes d'incendie sur conduite d'eau brute - boul. des Érables 200 000  $                                          -    $                            -    $ 200 000  $                                          -    $ 
6420-00002 Amélioration déshydratation des eaux usées transportées 800 000  $                                          -    $                            -    $ 800 000  $                                          -    $ 
6420-00003 Installation d'une quatrième soufflante – STEP 700 000  $                                          -    $                            -    $ 700 000  $                                          -    $ 
9000-00002 Développement quartier de La Baie                            -    $              2 000 000  $ 2 500 000  $            4 500 000  $                                       -    $ 
9000-00008 Rénovation des infrastructures secteur Galt                            -    $                            -    $              1 700 000  $              1 700 000  $                            -    $ 
9000-00009 Réhabilitation du réseau d'aqueduc                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   10 000 000  $ 
9000-00024 Réfection du platelage de bois divers structures 78 000  $                                             -    $                            -    $ 78 000  $                                             -    $ 

Sous-total - Infrastructures municipales           25 468 000  $           23 638 000  $           27 950 000  $           77 056 000  $            63 200 000  $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par nature) 2024-2025-2026
No. Ing. Titre  2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

Bâtiments
4300-00013 Ascenseur et travaux édifice Jacques-Viau                 830 000  $                            -    $                            -    $ 830 000  $                                          -    $ 
4300-00014 Travaux de rénovations sur différents bâtiments                 580 000  $                            -    $                            -    $ 580 000  $                                          -    $ 
4300-00015 Rénovation des arénas              2 000 000  $              5 500 000  $                            -    $ 7 500 000  $                                       -    $ 
4300-00016 Rénovation édifice Gaétan Rousse              1 000 000  $                 600 000  $                            -    $ 1 600 000  $                                       -    $ 
4300-00031 Remplacement de la génératrice à la gestion du territoire                 600 000  $                            -    $                            -    $ 600 000  $                                          -    $ 
4300-00032 Entretien et rénovation de la Cité des Arts et des Sports                   50 000  $ 1 150 000  $                                       -    $ 1 200 000  $                                       -    $ 
4300-00033 Rénovations des casernes no 1 et 2 600 000  $                                          -    $                            -    $ 600 000  $                                          -    $ 
4300-00034 Rénovation Hôtel-de-Ville                            -    $                            -    $ 600 000  $               600 000  $                                          -    $ 
4300-00037 Construction de la caserne no 3                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   20 000 000  $ 
4300-00042 Aménagement nouveau terminus d'autobus 1 500 000  $                         1 500 000  $                            -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 
4300-00043 Nouvelle bibliothèque                            -    $                            -    $ 4 000 000  $            4 000 000  $                         3 000 000  $ 

Sous-total - Bâtiments              7 160 000  $              8 750 000  $              4 600 000  $           20 510 000  $            23 000 000  $ 

Terrains
4400-00045 Acquisition pour écoles, boisé et parc multisport              6 500 000  $                            -    $                            -    $ 6 500 000  $                                       -    $ 
5631-00006 Acquisition Goodyear et nouvelles infrastructures                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                     4 000 000  $ 

Sous-total - Terrains              6 500 000  $                            -    $                            -    $              6 500 000  $              4 000 000  $ 

Véhicules
5334-00007 Remplacement du camion citerne du service incendie              1 750 000  $                            -    $                            -    $ 1 750 000  $                                       -    $ 

Sous-total - Véhicules              1 750 000  $                            -    $                            -    $              1 750 000  $                            -    $ 

Parcs et espaces verts
1113-00001 Projet d'illumination de la cheminée Moco                 300 000  $                            -    $                            -    $ 300 000  $                                          -    $ 
1113-00002 Projet de fresques                   50 000  $                            -    $                            -    $ 50 000  $                                             -    $ 
4400-00020 Aqueduc St-Pierre, Halte d'interprétation                            -    $                 100 000  $                            -    $ 100 000  $                                          -    $ 
4400-00022 Aménagement du Parc Marcel-Gareau                 100 000  $              4 900 000  $                            -    $ 5 000 000  $                                       -    $ 
4400-00023 Parc Buntin                            -    $                   50 000  $              2 500 000  $ 2 550 000  $                                       -    $ 
4400-00025 Parc multisport           10 000 000  $           15 000 000  $              5 000 000  $ 30 000 000  $          -  $                        
4400-00027 Parc des Érables et belvédère parc des Îles                 300 000  $                            -    $                            -    $ 300 000  $               -  $                        
4400-00030 Aménagement du parc Cordelière                            -    $                            -    $              1 000 000  $ 1 000 000  $            -  $                        



Programme triennal d'immobilisations (PTI par nature) 2024-2025-2026
No. Ing. Titre  2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

4400-00031 Aménagement du parc Marcheterre                            -    $                            -    $              1 000 000  $ 1 000 000  $            -  $                        
4400-00032 Aménagement du parc Latreille                            -    $                            -    $              1 000 000  $ 1 000 000  $            -  $                        
4400-00033 Boisé Webb                 105 000  $                            -    $                            -    $ 105 000  $                                          -    $ 
4400-00036 Complexe sportif intérieur                            -    $                 250 000  $              5 000 000  $ 5 250 000  $            55 000 000  $          
4400-00037 Mise aux normes baseball St-Joseph-Artisan                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             
4400-00038 Éclairage soccer parc Ste-Cécile                            -    $                            -    $                 600 000  $ 600 000  $               -  $                        
4400-00039 Réfection du terrain de baseball parc Lionel-Groulx                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             
4400-00042 Rénovation espace Madeleine-Parent                 500 000  $                            -    $                            -    $ 500 000  $                                          -    $ 
4400-00043 Projet d'investissement dans les parcs par quartier              2 000 000  $              2 100 000  $                            -    $ 4 100 000  $                                       -    $ 
4400-00047 Plantation et remplacement d'arbres abbatus                 153 700  $                            -    $                            -    $ 153 700  $                                          -    $ 
5416-00001 Interprétation axe ferrovaire                   80 000  $                            -    $                            -    $ 80 000  $                                             -    $ 
6113-00004 Remplacement des décorations de noël                 100 000  $                            -    $                            -    $ 100 000  $                                          -    $ 
6500-00013 Baie St-François phase 1                            -    $              5 500 000  $                            -    $ 5 500 000  $                                       -    $ 
6500-00015 Baie St-François phase 2              7 000 000  $              5 000 000  $              6 500 000  $ 18 500 000  $                     12 000 000  $ 
9000-00026 Remise à  niveau divers plateau sportifs                 107 000  $                            -    $                            -    $ 107 000  $                                          -    $ 

Sous-total - Parcs et espaces verts           20 795 700  $           32 900 000  $           22 600 000  $           76 295 700  $            72 000 000  $ 

Machinerie, matériel et équipements
4200-00003 Remplacement des clôtures de foule - Partie 2                   18 000  $                            -    $                            -    $ 18 000  $                                             -    $ 
4200-00007 Acquisition d'équipements au CMF                 105 000  $                            -    $                            -    $ 105 000  $                                          -    $ 
4200-00008 Acquisition d'un tracteur à gazon                   50 000  $                            -    $                            -    $ 50 000  $                                             -    $ 
4200-00009 Acquisition d'un GPS                   41 000  $                            -    $                            -    $ 41 000  $                                             -    $ 
4200-00010 Acquisition de mobilier de bureaux                   46 100  $                            -    $                            -    $ 46 100  $                                             -    $ 
4200-00011 Acquisition d'un conteneur loisir 4 saisons                   32 500  $                            -    $                            -    $ 32 500  $                                             -    $ 
4300-00044 Clôtures et barrières au Service animalier                   25 000  $                            -    $                            -    $ 25 000  $                                             -    $ 
4400-00048 Acquisition de boîtes à lire                   15 000  $                            -    $                            -    $ 15 000  $                                             -    $ 
5334-00006 Remplacement Zodiac pour intervention nautique                 238 700  $                            -    $                            -    $ 238 700  $                                          -    $ 
5334-00008 Remplacement des surfaceuses aux arénas                 200 000  $                 200 000  $                            -    $ 400 000  $                                          -    $ 
6420-00004 Remplacement de 2 pompes au poste Alphonse Desjardins                   90 000  $                            -    $                            -    $ 90 000  $                                             -    $ 
7140-00001 Mise à jour de l'affichage municipal                            -    $                 200 000  $                 100 000  $ 300 000  $                                          -    $ 

Sous-total - Machinerie, matériel et équipements                 861 300  $                 400 000  $                 100 000  $              1 361 300  $                            -    $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par nature) 2024-2025-2026
No. Ing. Titre  2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

Matériel, logiciels et équipements informatiques
7600-00004 Remplacement du parc informatique 80 000  $                  80 000  $                                             -    $ 160 000  $                                          -    $ 
7600-00007 Divers achats de matériel informatique et accessoires                   76 600  $                            -    $                            -    $ 76 600  $                                             -    $ 
7600-00009 Modernisation audiovisuel des salles de réunion et du Club Nautique                   39 700  $                            -    $                            -    $ 39 700  $                                             -    $ 
7600-00014 Remplacement de serveurs et SAN                 259 000  $                            -    $                            -    $ 259 000  $                                          -    $ 
7600-00015 Acquisition de logiciels - Divers services                 220 000  $                            -    $                            -    $ 220 000  $                                          -    $ 

Sous-total - Matériel, logiciels et équipements informatiques                 675 300  $                   80 000  $                            -    $                 755 300  $                            -    $ 

Total           63 210 300  $           65 768 000  $           55 250 000  $         184 228 300  $          162 200 000  $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par service) 2024-2025-2026

No. Ing. Titre
 2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

Administration générale
4200-00010 Acquisition de mobilier de bureaux                   46 100  $                            -    $                            -    $ 46 100  $                                             -    $ 
4300-00014 Travaux de rénovations sur différents bâtiments                 580 000  $                            -    $                            -    $ 580 000  $                                          -    $ 
4300-00034 Rénovation Hôtel-de-Ville                            -    $                            -    $ 600 000  $               600 000  $                                          -    $ 
4300-00042 Aménagement nouveau terminus d'autobus 1 500 000  $                         1 500 000  $                            -    $ 3 000 000  $                                       -    $ 
5631-00006 Acquisition Goodyear et nouvelles infrastructures                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                     4 000 000  $ 
7140-00001 Mise à jour de l'affichage municipal                            -    $                 200 000  $                 100 000  $ 300 000  $                                          -    $ 
7600-00004 Remplacement du parc informatique 80 000  $                  80 000  $                                             -    $ 160 000  $                                          -    $ 
7600-00007 Divers achats de matériel informatique et accessoires                   76 600  $                            -    $                            -    $ 76 600  $                                             -    $ 
7600-00009 Modernisation audiovisuel des salles de réunion et du Club Nautique                   39 700  $                            -    $                            -    $ 39 700  $                                             -    $ 
7600-00014 Remplacement de serveurs et SAN                 259 000  $                            -    $                            -    $ 259 000  $                                          -    $ 
7600-00015 Acquisition de logiciels - Divers services                 220 000  $                            -    $                            -    $ 220 000  $                                          -    $ 

Sous-total - Administration générale              2 801 400  $              1 780 000  $                 700 000  $              5 281 400  $              4 000 000  $ 

Transport
4200-00007 Acquisition d'équipements au CMF                 105 000  $                            -    $                            -    $ 105 000  $                                          -    $ 
4200-00009 Acquisition d'un GPS                   41 000  $                            -    $                            -    $ 41 000  $                                             -    $ 
4300-00031 Remplacement de la génératrice à la gestion du territoire                 600 000  $                            -    $                            -    $ 600 000  $                                          -    $ 
5631-00011 Infrastructures municipales rue Marie-Curie 400 000  $                                          -    $                            -    $ 400 000  $                                          -    $ 
5633-00001 Stationnements Centre-Ville 500 000  $                                          -    $                            -    $ 500 000  $                                          -    $ 
5634-00008 Gestion des eaux pluviales La Baie                            -    $ 2 500 000  $            5 000 000  $            7 500 000  $            -  $                        
5634-00045 Prolongement du boulevard Ste-Marie Ouest                            -    $              2 000 000  $ -  $                        2 000 000  $                                       -    $ 
6000-00006 Rénovation des infrastructures boulevard du Havre                 350 000  $ -  $                                                   -    $ 350 000  $                                          -    $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par service) 2024-2025-2026

No. Ing. Titre
 2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

6000-00009 Rénovation des infrastructures avenue Grande-Île 700 000  $               -  $                                                   -    $ 700 000  $                                          -    $ 
6000-00017 Infrastructures parc d'affaires Arthur-Miron                            -    $ -  $                                                   -    $ -  $                                   10 000 000  $ 
6000-00018 Rénovation des rues Moise-Plante, Viau, McLaren, Salaberry Est 1 000 000  $            -  $                                                   -    $ 1 000 000  $                                       -    $ 
6000-00020 Rénovation des rues de la Barrière et Quevillon              6 000 000  $ 100 000  $                                          -    $ 6 100 000  $                                       -    $ 
6000-00027 Rénovation de la rue Ellice                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                                       -    $ 
6000-00029 Infrastructures rue Fabre                            -    $              6 500 000  $ 1 000 000  $            7 500 000  $            -  $                        
6000-00031 Infrastructures secteur Hôtel-de-Ville                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   15 200 000  $ 
6110-00012 Réaménagement de l'axe Buntin                            -    $                            -    $ 3 000 000  $            3 000 000  $                         4 000 000  $ 
6111-00008 Maintien actif voirie 2024-2025              7 000 000  $ 5 000 000  $                         1 500 000  $ 13 500 000  $                                     -    $ 
6111-00009 Rénovation du boulevard des Érables                            -    $                            -    $ 7 500 000  $            7 500 000  $                                       -    $ 
6116-00003 Développement du réseau cyclable - Phase 4 incluant infra Bord-de-l'eau 100 000  $                            5 000 000  $              2 750 000  $ 7 850 000  $                                       -    $ 
6120-00001 Mesures globales de modération de la vitesse de la circulation 355 000  $                                          -    $                            -    $ 355 000  $                                          -    $ 
9000-00002 Développement quartier de La Baie                            -    $              2 000 000  $ 2 500 000  $            4 500 000  $                                       -    $ 
9000-00008 Rénovation des infrastructures secteur Galt                            -    $                            -    $              1 700 000  $              1 700 000  $                            -    $ 
9000-00024 Réfection du platelage de bois divers structures 78 000  $                                             -    $                            -    $ 78 000  $                                             -    $ 
6130-00001 Construction d'une infrastructure pour déversement de neige 85 000  $                                             -    $                            -    $ 85 000  $                                             -    $ 

Sous-total - Transport           17 314 000  $           23 100 000  $           27 950 000  $           68 364 000  $            29 200 000  $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par service) 2024-2025-2026

No. Ing. Titre
 2024

Projet total 
 2025

Projet total 
 2026

Projet total 
 Total

2024-2025-2026 
 Ultérieur 

Sécurité publique
4300-00033 Rénovations des casernes no 1 et 2 600 000  $                                          -    $                            -    $ 600 000  $                                          -    $ 
4300-00037 Construction de la caserne no 3                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   20 000 000  $ 
5334-00006 Remplacement Zodiac pour intervention nautique                 238 700  $                            -    $                            -    $ 238 700  $                                          -    $ 
5334-00007 Remplacement du camion citerne du service incendie              1 750 000  $                            -    $                            -    $ 1 750 000  $                                       -    $ 
6000-00021 Centre multi fonction rue Daoust (Centre d'entaînement incendie)                 350 000  $                            -    $ -  $                        350 000  $                                          -    $ 
6317-00001 Ajout de bornes d'incendie sèches - quartier Nord                 150 000  $                            -    $                            -    $ 150 000  $                                          -    $ 
6317-00002 Ajout de bornes d'incendie sur conduite d'eau brute - boul. des Érables 200 000  $                                          -    $                            -    $ 200 000  $                                          -    $ 

Sous-total - Sécurité publique              3 288 700  $                            -    $                            -    $              3 288 700  $            20 000 000  $ 

Hygiène du milieu
4300-00044 Clôtures et barrières au Service animalier                   25 000  $                            -    $                            -    $ 25 000  $                                             -    $ 
6000-00033 Réhabilitation du réseau d'aqueduc 2024 6 500 000  $                                       -    $                            -    $ 6 500 000  $                                       -    $ 
6300-00002 Réfection entrée électrique filtration 200 000  $                               538 000  $                            -    $ 738 000  $                                          -    $ 
6300-00004 Augmentation de la réserve d'eau potable                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   24 000 000  $ 
6420-00002 Amélioration déshydratation des eaux usées transportées 800 000  $                                          -    $                            -    $ 800 000  $                                          -    $ 
6420-00003 Installation d'une quatrième soufflante – STEP 700 000  $                                          -    $                            -    $ 700 000  $                                          -    $ 
6420-00004 Remplacement de 2 pompes au poste Alphonse Desjardins                   90 000  $                            -    $                            -    $ 90 000  $                                             -    $ 
9000-00009 Réhabilitation du réseau d'aqueduc                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                                   10 000 000  $ 

Sous-total - Hygiène du milieu              8 315 000  $                 538 000  $                            -    $              8 853 000  $            34 000 000  $ 



Programme triennal d'immobilisations (PTI par service) 2024-2025-2026

No. Ing. Titre
 2024
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 2025
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2024-2025-2026 
 Ultérieur 

Loisirs et culture
1113-00001 Projet d'illumination de la cheminée Moco                 300 000  $                            -    $                            -    $ 300 000  $                                          -    $ 
1113-00002 Projet de fresques                   50 000  $                            -    $                            -    $ 50 000  $                                             -    $ 
4200-00003 Remplacement des clôtures de foule - Partie 2                   18 000  $                            -    $                            -    $ 18 000  $                                             -    $ 
4200-00008 Acquisition d'un tracteur à gazon                   50 000  $                            -    $                            -    $ 50 000  $                                             -    $ 
4200-00011 Acquisition d'un conteneur loisir 4 saisons                   32 500  $                            -    $                            -    $ 32 500  $                                             -    $ 
4300-00013 Ascenseur et travaux édifice Jacques-Viau                 830 000  $                            -    $                            -    $ 830 000  $                                          -    $ 
4300-00015 Rénovation des arénas              2 000 000  $              5 500 000  $                            -    $ 7 500 000  $                                       -    $ 
4300-00016 Rénovation édifice Gaétan Rousse              1 000 000  $                 600 000  $                            -    $ 1 600 000  $                                       -    $ 
4300-00032 Entretien et rénovation de la Cité des Arts et des Sports                   50 000  $ 1 150 000  $                                       -    $ 1 200 000  $                                       -    $ 
4300-00043 Nouvelle bibliothèque                            -    $                            -    $ 4 000 000  $            4 000 000  $                         3 000 000  $ 
4400-00020 Aqueduc St-Pierre, Halte d'interprétation                            -    $                 100 000  $                            -    $ 100 000  $                                          -    $ 
4400-00022 Aménagement du Parc Marcel-Gareau                 100 000  $              4 900 000  $                            -    $ 5 000 000  $                                       -    $ 
4400-00023 Parc Buntin                            -    $                   50 000  $              2 500 000  $ 2 550 000  $                                       -    $ 
4400-00025 Parc multisport           10 000 000  $           15 000 000  $              5 000 000  $ 30 000 000  $          -  $                        
4400-00027 Parc des Érables et belvédère parc des Îles                 300 000  $                            -    $                            -    $ 300 000  $               -  $                        
4400-00030 Aménagement du parc Cordelière                            -    $                            -    $              1 000 000  $ 1 000 000  $            -  $                        
4400-00031 Aménagement du parc Marcheterre                            -    $                            -    $              1 000 000  $ 1 000 000  $            -  $                        
4400-00032 Aménagement du parc Latreille                            -    $                            -    $              1 000 000  $ 1 000 000  $            -  $                        
4400-00033 Boisé Webb                 105 000  $                            -    $                            -    $ 105 000  $                                          -    $ 
4400-00036 Complexe sportif intérieur                            -    $                 250 000  $              5 000 000  $ 5 250 000  $            55 000 000  $          
4400-00037 Mise aux normes baseball St-Joseph-Artisan                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             
4400-00038 Éclairage soccer parc Ste-Cécile                            -    $                            -    $                 600 000  $ 600 000  $               -  $                        



Programme triennal d'immobilisations (PTI par service) 2024-2025-2026
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2024-2025-2026 
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4400-00039 Réfection du terrain de baseball parc Lionel-Groulx                            -    $                            -    $                            -    $ -  $                        2 500 000  $             
4400-00042 Rénovation espace Madeleine-Parent                 500 000  $                            -    $                            -    $ 500 000  $                                          -    $ 
4400-00043 Projet d'investissement dans les parcs par quartier              2 000 000  $              2 100 000  $                            -    $ 4 100 000  $                                       -    $ 
4400-00045 Acquisition pour écoles, boisé et parc multisport              6 500 000  $                            -    $                            -    $ 6 500 000  $                                       -    $ 
4400-00047 Plantation et remplacement d'arbres abbatus                 153 700  $                            -    $                            -    $ 153 700  $                                          -    $ 
4400-00048 Acquisition de boîtes à lire                   15 000  $                            -    $                            -    $ 15 000  $                                             -    $ 
5334-00008 Remplacement des surfaceuses aux arénas                 200 000  $                 200 000  $                            -    $ 400 000  $                                          -    $ 
5416-00001 Interprétation axe ferrovaire                   80 000  $                            -    $                            -    $ 80 000  $                                             -    $ 
6113-00004 Remplacement des décorations de noël                 100 000  $                            -    $                            -    $ 100 000  $                                          -    $ 
6500-00013 Baie St-François phase 1                            -    $              5 500 000  $                            -    $ 5 500 000  $                                       -    $ 
6500-00015 Baie St-François phase 2              7 000 000  $              5 000 000  $              6 500 000  $ 18 500 000  $                     12 000 000  $ 
9000-00026 Remise à  niveau divers plateau sportifs                 107 000  $                            -    $                            -    $ 107 000  $                                          -    $ 

Sous-total - Loisirs et culture           31 491 200  $           40 350 000  $           26 600 000  $           98 441 200  $            75 000 000  $ 

Total           63 210 300  $           65 768 000  $           55 250 000  $         184 228 300  $          162 200 000  $ 



Modes de financement
2024 2025 2026

Règlement d'emprunt - Ensemble 34 890 000  $                      42 088 000  $                      24 450 000  $                      
Règlement d'emprunt - Secteur et Ensemble 8 040 000  $                        13 100 000  $                      20 700 000  $                      
Fonds de roulement 1 285 300  $                        280 000  $                           -  $                                    
Surplus affectés 6 689 374  $                        -  $                                    -  $                                    
Fonds des parcs et espaces verts 1 840 626  $                        -  $                                    -  $                                    
Subventions 10 100 000  $                      10 000 000  $                      10 000 000  $                      
Autres 365 000  $                           300 000  $                           100 000  $                           

63 210 300  $                      65 768 000  $                      55 250 000  $                      


